Câmara iftuntctpal be CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

^"ffiS- INDICAÇÃO N» IH%, DE 2016.
Recebido em r±<JÍ ^f*. .__. (Autor: Vereador Jorge Menegatti/PSC)

FrolüCülo

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador Jorge Menegatti/PSC, com assento nesta Casa
Legislativa e no uso de suas atribuições que lhe confere o art.
116 do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que
seja submetida a presente Indicação para leitura e
conhecimento do Plenário e depois despachada ao Exmo.
Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as
seguintes medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da CETTRANS - Companhia de
Engenharia de Transporte e Trânsito, realize a instalação de um semáforo bem
como a pintura de faixa de pedestre, na Avenida Assunção entroncamento com
Avenida Tancredo Neves.

Justificação,

A presente proposta legislativa tem como finalidade garantir a segurança dos motoristas e
pedestres que por ali transitam.

Pois os motoristas ao chegar na Av. Assunção não tem visibilidade suficientepara avançar
c entrar na Av. Tancredo Neves, pois os mesmos precisam avançar e cuidar o movimento, isso
vem causando muitos acidentes.

E os pedestres não conseguem atravessar com segurança no local, por falta de uma faixa
de pedestres.

Logo, aguardamos a tomada das providências cabíveis. Somando os esforços, certamente
os resultados para a população serão os melhores. fè

Rua Pernambuco, n° 1.843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná. Fone: (45) 3321-8800&
Fax: (45) 3321-8881 -www.camaracascavel.pr.gov.br-E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.DT

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 29 de fevereiro de 2016.

enegatti

Líder PSC

J

<*'";'C<SÜhttps,,www.google.com.br/map5/ci'249õ773<;:M43.16SS3.175;

Tnb**yrfd«Jüitie»„
doíttAdodoPwâA*"

<S>Pt-fX,

/
^Cavtd*Or*ciop>ar«

•A-im*ho*Povo*

<?

J

(ucaU-RodowÚrta•

-£*^
\w

^ Fwm^

'•"><fe
-G*o#l,

AutoMecánkae

Jf
\*

»?.

Jf

Google

.-**

>rMercftdoDK

•í1

\
\

^
i?

•<*•

%*

E3ox

KfmpronMolo*

#"Curfibá
RCuial

\*í^̂

\
.^

>"

X
,.*»

.«*"

\
\

,0'
0»do*do'r.iQ«C?0!6G4ac'«'•"*«•Prhit^d*Ift*vfo4b«eltSO<r

«&OEE"'.*'?í"»)^poR